

Oggetto: Gara per la fornitura di autovetture per la tutela del territorio e dei servizi connessi ed opzionali per le Pubbliche Amministrazioni ai sensi dell'art. 26 Legge n. 488/1999 e s.m.i. e dell'art. 58 Legge n. 388/2000 - ID 1502

I chiarimenti della gara sono visibili sui siti www.mef.gov.it; www.consip.it; www.acquistinretepa.it

II TRANCHE CHIARIMENTI

1) Domanda

Nel disciplinare di gara (pag.36) in riferimento alla garanzia contrattuale base viene indicato "2 anni e chilometraggio illimitato". Nel modello di offerta tecnica viene offerta la possibilità di indicare "Estensione della garanzia contrattuale" senza che venga specificato alla sopravvenienza di quale dei due intervenga il termine di cessazione della stessa (durata o chilometraggio).

Risposta

L'obbligo relativo alla garanzia contrattuale di cui al par. 3.3 del Capitolato tecnico, anche eventualmente estesa in sede di gara, si intenderà adempiuto al sopraggiungere di uno dei due parametri di durata o percorrenza. Ad esempio, qualora il concorrente offra in sede di gara una estensione della garanzia di 4 anni/150.000 km, la stessa garanzia opererà fino al raggiungimento del 4° anno o, qualora intervenga prima, al raggiungimento dei 150.000 km.

2) Domanda

Relativamente all'allegato 5A - Caratteristiche degli allestimenti - con particolare riferimento alla descrizione delle livree/loghi/scritte delle Amministrazioni ordinanti, si richiede un chiarimento in merito alle specifiche della pellicola retroriflettente autoadesiva omologata, dal momento che nel dettaglio descrittivo delle livree indicato nella gara CONSIP8 viene menzionata l'obbligatorietà della presenza del logo filigranato della Repubblica Italiana a scopo anticontraffazione, dettaglio invece mancante nella descrizione delle livree delle vetture per il controllo del territorio.

Risposta

Nel confermare quanto previsto nel Capitolato tecnico, si ricorda che, conformemente a quanto previsto nell'Allegato 5A "Caratteristiche degli allestimenti" *"il posizionamento, la forma, il disegno, il colore ed il numero di loghi, scritte e fasce decorative dei componenti la livrea sopra descritti saranno oggetto di accordo in fase d'ordine tra il Fornitore e l'Amministrazione. Qualora l'Amministrazione ritenesse che la suddetta personalizzazione non soddisfi le sue esigenze funzionali potrà rivolgersi al Fornitore per concordare altre soluzioni (...)"*.

Direzione Sourcing Servizi e Utility

Arch. Marco Gasparri

(Il Direttore)

f.to digitalmente